

**A M SERVIÇOS AMBIENTAIS, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA****CNPJ nº. 33.709.948/0001-70 - INSC. ESTADUAL nº 15.712.990-0**

Rua 07 de setembro, nº. 3498, bairro - São José Operário

Oriximiná, Pará, cep: 68.270-000. Fone: (93) 991816702/991814184

Email:monteirofigueira@hotmail.com.br

**CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ****CNPJ: 01.613.319/0001-55****ENDEREÇO: CIDADE DE CURUÁ****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA: PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DE 6" DE DIÂMETRO COM 80 MT DE PROFUNDIDADE REVESTIDO COM TUBO GEOMECÂNICO STANDER NA CIDADE DE ÓBIDOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT	TOTAL
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	MOBILIZAÇÃO (EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E OUTROS)	VB	1	R\$1.650,00	R\$1.650,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				R\$1.650,00
<b>2.0</b>	<b>CAPTAÇÃO</b>				
2.1	Revestimento geomecânico stander 6" X 4m 150mm	Und.	15	R\$780,00	R\$11.700,00
2.2	Filtro geomecânico 6"X 4m	Und.	5	R\$995,00	R\$4.975,00
2.3	Centralizador de alumínio	Und.	5	R\$205,00	R\$1.025,00
2.4	Sacos de cimento	Und.	3	R\$82,00	R\$246,00
2.5	Seixo granulado	Und.	3	R\$780,00	R\$2.340,00
2.6	Hexa T para limpeza	Und.	5	R\$215,00	R\$1.075,00
2.7	Sacos de betonita	Und.	30	R\$170,00	R\$5.100,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				R\$26.461,00
	<b>MÃO DE OBRA</b>				
5.1	Limpeza e desenvolvimento do poço	Vb	1	R\$5.800,00	R\$5.800,00
5.2	Escavação Mecanizada Poço Artesiano de 6"	ml	80	R\$175,00	R\$14.000,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				R\$19.800,00
	<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO/MATERIAIS</b>				R\$47.911,00
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO:</b>					
<b>OBS* FORMA DE PAGAMENTO: 50% DE ENTRADA E O RESTANTE NO FINAL DA OBRA</b>					

ATENCIOSAMENTE,  
ORIXIMINÁ – PA 30/06/2024ADONIAS MONTEIRO  
FIGUEIRA:017162602  
80  
Assinado de forma digital  
por ADONIAS MONTEIRO  
FIGUEIRA:01716260280



BARBOSA & CARDOSO LTDA - ME  
CNPJ: 13.461.614/0001-12 \* I.E.: 15.333.673-0  
RUA URUÁ TAPERA, 1556 - Nº 01 - SÃO PEDRO.  
ORIXIMINÁ - PA. CEP 68270-000 - FONE (93) 99125-6751

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ  
CNPJ: 01.613.319/0001-55  
ENDEREÇO: CIDADE DE CURUÁ

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DE 6" DE DIÂMETRO COM 80 MT DE PROFUNDIDADE REVESTIDO COM TUBO GEOMECÂNICO STANDER NA CIDADE DE ÓBIDOS

ITEM	DICRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	MOBILIZAÇÃO (EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E OUTROS)	vb	1	1.600,00	1.600,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>1.600,00</b>
<b>2.0</b>	<b>CAPTAÇÃO</b>				
2.1	Revestimento geomecânico stander 6" X 4m 150mm	Und	15	755,00	11.775,00
2.2	Filtro geomecânico 6" X 4m	Und	5	975,00	4.875,00
2.3	Centralizador de alumínio	Und	5	150,00	750,00
2.4	Sacos de cimento	Und	3	70,00	210,00
2.5	Seixo granulado	m <sup>3</sup>	3	750,00	2.250,00
2.6	Hexa T para limpeza	PC	5	195,00	975,00
2.7	Sacos de betonita	SC	30	155,00	4.650,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>25.035,00</b>
	<b>MÃO DE OBRA</b>				
5.1	Limpeza e desenvolvimento do poço	Vb	1	5.500,00	5.500,00
5.2	Escavação Mecanizada Poço Artesiano de 6"	ml	80	150,00	12.000,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>17.500,00</b>
	<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇOS / MATERIAIS</b>				<b>44.135,00</b>

(VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E TRINTA CINCO MIL REAIS)

OBS: FORMA DE PAGAMENTO: 50% DE ENTRADA E O RESTANTE NO FINAL DA OBRA

CONTA PARA DEPOSITO: AGENCIA DA CAIXA ECONÔMICA / AGENCIA: 3616 OP: 003 C. CORRENTE: 103 - 3

ANTECIOSAMENTE,

ORIXIMINÁ - PA 29/06/2024

**CRUZ DO NORTE LTDA EPP**

CNPJ 27.602.462/0001-35 I.E. 15.561.470-3  
 Avenida Independência, nº 3578, São José Operário, Oriximiná/PA, CEP: 68.270-000  
 E-mail: cruzdodanorte@gmail.com \* Fone (93) 99147-7639

**CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ****CNPJ: 01.613.319/0001-55****ENDEREÇO: CIDADE DE CURUÁ****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA: PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DE 6" DE DIAMETRO COM 80 MT DE PROFUNDIDADE REVESTIDO COM TUBO GEOMECÂNICO STANDER NA CIDADE DE ÓBIDOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT	TOTAL
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	MOBILIZAÇÃO (EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E OUTROS)	VB	1	R\$1.680,00	R\$1.680,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				R\$1.680,00
<b>2.0</b>	<b>CAPTAÇÃO</b>				
2.1	Revestimento geomecânico stander 6" X 4m 150mm	Und.	15	R\$779,00	R\$11.685,00
2.2	Filtro geomecânico 6"X-4m	Und.	5	R\$985,00	R\$4.925,00
2.3	Centralizador de alumínio	Und.	5	R\$170,00	R\$850,00
2.4	Sacos de cimento	Und.	3	R\$95,00	R\$285,00
2.5	Seixo granulado	Und.	3	R\$789,00	R\$2.367,00
2.6	Hexa T para limpeza	Und.	5	R\$200,00	R\$1.000,00
2.7	Sacos de betonita	Und.	30	R\$178,00	R\$5.340,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				R\$26.452,00
	<b>MÃO DE OBRA</b>				
5.1	Limpeza e desenvolvimento do poço	Vb	1	R\$5.755,00	R\$5.800,00
5.2	Escavação Mecanizada Poço Artesiano de 6"	ml	80	R\$189,00	R\$15.120,00
	<b>SUB-TOTAL</b>				R\$20.920,00
	<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO/MATERIAIS</b>				R\$49.052,00
	<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO:</b>				
	<b>OBS* FORMA DE PAGAMENTO: 50% DE ENTRADA E O RESTANTE NO FINAL DA OBRA</b>				

ATENCIOSAMENTE,  
 ORIXIMINÁ – PA 28/06/2024

CRUZ DO NORTE  
 LTDA:276024620001  
 35

Assinado de forma digital  
 por CRUZ DO NORTE  
 LTDA:27602462000135

JORGE AUGUSTO DE SOUZA CRUZ  
 RG Nº. 1381309 SSP/PA - CPF.: Nº. 41438906234  
 Nacionalidade Brasileira - Estado Civil: Solteiro  
 Profissão: Empresário – Endereço: Av. Independência, 3758.  
 Bairro: São Jose Operário - Oriximiná/PA – Brasil